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Diplomová práce se zabývá problematikou poskytování neodkladné rozšířené

kardiopulmocerebrální resuscitace v prostředí zdravotnického zařízení. Hlavním

předmětem zájmu je proces, algoritmus, na sebe navazujících jednotlivých kroků, jejichž

správné provedení v praxi by mělo vést k poskytnutí efektivní KPCR nebo k minimalizaci

následných poresuscitačních komplikací. Práce je zaměřena především na nelékařského

zdravotního pracovníka jakožto nezbytného člena zdravotnického týmu, na jeho úkoly,

povinnosti a kompetence. Teoretická část bude zpracována dle současných doporučení

Evropské resuscitační rady. V následné empirické části je zahrnuta metodologie

výzkumného šetření, průběh sběru dat a konečná interpretace výsledků, s následným

rozborem a diskuzí. Výzkumné šetření je vedeno formou kvantitativního výzkumu,

dotazníkovým šetřením. Cílem výzkumu bylo zjistit úroveň teoretické průpravy

respondentů, způsoby průběžného vzdělávání a současné podmínky na vybraných

pracovištích. Na základě zjištěných výsledků jsou navržena opatření pro ošetřovatelskou

praxi.

KLÍČOVÁ SLOVA: rozšířená kardiopulmocerebrální resuscitace (KPCR), náhlá oběhová

zástava, náhlá dechová zástava, fibrilace komor, elektrická defibrilace, algoritmus KPCR,

poresuscitační syndrom, úkoly sestry.

The Thesis deals with the issue of provision of advanced life support in a Hospital.

The main focus is the process, algorithm, of successive individual steps, its correct

performance in practice should lead to the provision of effective CPR or to minimize

subsequent post-resuscitation complications. The Thesis is mainly focused on non-medical

health worker, as an important member of the healthcare team, his tasks, responsibilities

and competences. The theoretical part will be processed according to the current guidelines

of the European Resuscitation Council. Within the subsequent empirical part is included

the methodology of realized research, the process of data collection, and the final

interpretation of the results, followed by analysis and discussion. The survey is conducted

by quantitative research, using the questionnaire survey. The aim of the research was

to determine respondents' level of theoretical training, ways of continuing education

and current conditions at selected workplaces. Based on detected results, the steps

for nursing practice are proposed.

KEY WORDS: advanced life support, sudden cardial arrest, sudden respiratory arrest,

ventricular fibrillation, electrical defibrillation, algorithm of KPCR, post - resuscitation

syndrome, activities of nurse.
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1 ÚVOD

Zdravotnický pracovník je v současné době vystaven nárokům, které doposud

neměly obdoby. Současný koncept ošetřovatelské péče klade vysoké požadavky na jejich

úroveň vzdělání, samostatnost a zodpovědnost, přičemž se za samozřejmost pokládá

vstřícný a profesionální přístup. Všeobecné sestry přestávají být oddaným sekundujícím

členem lékařského týmu, ale naopak se od nich očekává role svébytného obhájce zájmů

pacienta s kritickým myšlením. Já se s tímto zcela ztotožňuji. Možnosti soudobého

systému zdravotnického vzdělávání umožňují sestrám získat vysokou úroveň erudice,

která obratem zvyšuje jejich kompetence, společně s mírou uznání a prestiže povolání.

Předestřený obecný profil současného zdravotníka se zhodnotí zejména

v situacích, kdy se každodenní stereotypní pracovní činnost změní v záchranu lidského

života – kardiopulmocerebrální resuscitaci. Neodkladná KPCR ve zdravotnickém zařízení

je bezesporu nesmírně odborně náročný soubor úkonů, za mimořádně dramatických

okolností, který proto vyžaduje plnou pozornost. A propos každý, kdo byl svědkem takové

situace, si umí představit její fyzickou i psychickou obtížnost. Avšak nehledě na okolnosti

se zde musí okamžitě jednat, a to hned, neboť nejde o nic menšího než o lidský život.

A proto jsem se rozhodla se této problematice věnovat v mé diplomové práci na téma:

Neodkladná rozšířená KPCR v prostředí zdravotnického zařízení. Problematika

kardiopulmonální resuscitace bývá mezi zdravotníky notoricky známá, jelikož plní osnovy

středních i vysokých zdravotnických škol. Navíc je, k nelibosti zaměstnanců, součástí

povinných periodických školení. Ze zkušenosti ale vím, že všechna pracoviště nejsou

dosud 100% připravena na situace vyžadující okamžité zahájení KPCR. Avšak mělo by se

stát osobní zodpovědností každého zdravotníka umět využít svůj potenciál k záchraně

lidského života jak v podmínkách nemocničních, tak privátních.

Teoretická část je obsahově koncipována pro potřeby NLZP, kdy se zaměřuji

na jeho úlohu a kompetence. Poznatky, týkající se poskytování KPCR, jsem se snažila

přehledně shrnout do jednotlivých kapitol, kde jsou současně kombinována teoretická fakta

s praktickými postupy. Předkládané poznatky korespondují s doporučeními vydanými

vrchní autoritou v otázkách KPCR – Evropskou resuscitační radou. Navazující praktická

část posléze vypovídá o determinantech, které jsem vymezila jako základní podmínky

pro poskytování odborné neodkladné rozšířené KPCR. Za určující faktory pokládám

důslednou teoretickou přípravu formou průběžného vzdělávání společně s personálním

a hmotným zajištěním. Výsledky výzkumného šetření jsou následně konfrontovány

s předem stanovenými cíly a hypotézami. Výstupem celé práce je odhalení a diskutování

případných nedostatků a jejich vyřešení formou doporučení pro praxi.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2. 1 DEFINICE NEODKLADNÉ RESUSCITACE

Kardiopulmocerebrální resuscitaci (dále již jen KPCR) lze definovat rozličnými

způsoby. V zásadě ji můžeme vymezit jako soubor diagnostických a terapeutických

postupů, jež slouží k zajištění či obnovení cirkulace okysličené krve, zejména mozkem

a myokardem, u osob postižených náhlým selháním jedné nebo více ze základních

životních funkcí. Mezi základní životní funkce, jejichž selhání vyžaduje zahájení KPCR,

patří poruchy vědomí, zástava dechu a krevního oběhu (Adamus, Gabrhelík & Klementa,

2012, p. 279).

Vzhledem k úrovni a míře poskytované pomoci postiženému dále rozdělujeme

neodkladnou KPCR na základní neodkladnou resuscitaci (v anglosaské literatuře

označovanou – Basic life support) a rozšířenou neodkladnou resuscitaci (ozn. Advanced

life support). Pro následnou příznivou prognózu postiženého je bezprostředně nutné,

aby tyto dvě fáze na sebe plynule navazovaly (Kolář, Aschermann & Bělohlávek, 2009,

p. 405).

V současné době jsou postupy pro poskytování KPCR sjednoceny doporučeními

Evropské rady pro resuscitaci (ERC – European resuscitation council),

která v pravidelných pětiletých intervalech reviduje a aktualizuje metodické postupy

(tzv. guidelines) pro KPCR. Nejaktuálnější guidelines byly vydány v říjnu roku 2010.

Guidelines jsou systematicky aktualizovány dle nejnovějších vědeckých poznatků,

v souladu s medicínou založenou na důkazech (EBM – Evidence based medicine),

jejichž hlavním cílem je zefektivnit a zároveň zjednodušit postupy KPCR jak na úrovni

laické, tak i rozšířené KPRC, poskytované zdravotníky.

2. 1. 1 Základní kardiopulmocerebrální resuscitace – basic life support

Základní, neboli „laickou“ resuscitaci definujeme jako soubor jednotlivých

na sebe navazujících kroků, které poskytuje každá osoba na místě vzniku náhlé život

ohrožující příhody bez použití speciálních pomůcek (Kapounová, 2007, p. 29). Poskytnutí

neodkladné základní KPCR by mělo patřit k základnímu vzdělání každého občana.

Základní KPCR se skládá ze tří kroků, jež vyžadují uvolnění dýchacích cest (A – airway),

zajištění plicní ventilace (B – breathing) a obnovu krevního oběhu (C – cirkulation).

Tento jednoduchý algoritmus „ABC“ by měl vést k zajištění základních životních funkcí,

zejména dostatečnou perfuzi mozkem a myokardem, do příjezdu profesionálního

zdravotnického týmu.

Dle aktuálních doporučení již není nezbytně nutné poskytovat umělé dýchání z úst

do úst (ozn. jako TopLess), tudíž po uvolnění dýchacích cest je následně doporučováno

okamžité zahájení nepřímé masáže srdeční pro zajištění krevního oběhu. V současné době

je důraz kladen na neméně důležitý aspekt pro poskytnutí efektivní KPCR, a to časné

rozpoznání poruchy základních životních funkcí.
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Součástí základní resuscitace je i vyžití tzv. AED (automatický externí


[…]


jednotlivých členů týmu, přirozenou autoritu a samo sebou dostatek zkušeností

a vědomostí. Podle dostupných podmínek se této role může zhostit např. vedoucí sestra

směny, lékař, apod.

V průběhu zpracování diplomové práce jsem dospěla k závěru, jak obsahově

široká je problematika KPCR. Domnívám se, že každá jednotlivá kapitola nebo stanovený

cíl by postačil pro samostatnou práci. Objem poznatků v současně medicíně explicitně

narůstá a je nezbytně nutné nejen poznatky nabývat, ale taktéž je účinně aplikovat. Snahou

této předkládané práce bylo informace smysluplně utřídit a sjednotit do takové míry,

aby se staly dostačujícími pro poskytování KPCR zdravotníky z řad nelékařů.

5.1 Doporučení pro praxi

Z výzkumného šetření vyplývá řada velmi uspokojivých faktů společně s několika

úskalími pro okamžité zahájení KPCR. Pro zajištění odborné, efektivní a plynulé

kardiopulmocerebrální resuscitace je třeba postihnout podstatu nedostatků v rámci

strategických opatření v praxi. Pokud budeme vycházet z faktu všudypřítomného život

ohrožujícího rizika vzniku kardiorespiračního selhání, tak je nutné, aby na to byla

pracoviště připravena, nehledě na jejich odbornost.

V obecné rovině by bylo v první řadě zásadní obeznámit s výsledky výzkumného

šetření vedoucí pracovníky nemocnic, konkrétně náměstka ředitele pro nelékařské

zdravotnické profese. Zpětná vazba pro zdravotnická zařízení byla také podmínkou pro

svolení s výzkumným šetřením. Následně seznámit s výsledky výzkumného šetření

i inkriminovaná pracoviště, kde byl výzkum prováděn, skrze jejich vedoucí pracovníky.

Ti by měli mít zároveň klíčovou úlohu ve zjištění nedostatků na svém podřízeném

pracovišti, na základě čehož by mohly být nedostatky odstraněny. Neodmyslitelnou

součástí strategických opatření jsou nadále vzdělávací a rekondiční teoreticko-praktické

semináře společně s kontinuální kontrolou vědomostí, pomůcek a přístrojů. V rámci celého

zdravotnického zařízení je vhodná průběžná aktualizace standardů s ohledem na nejnovější

poznatky, pomůcky a postupy.

Na vrub zjištěným nedostatkům, vyplývajících z výzkumného šetření, by měla

být vždy uplatněna individuální intervence. Konkrétně se zde na ně pokusím zaměřit.

V případě, že je chod oddělení zabezpečován jedním, nebo dvěma členy NLZP, by měl být

iniciativně zpracován metodický postup, jak a kde zajistit popřípadě další pomoc.

A to z praktického hlediska, že pro plynulý průběh KPCR jsou zapotřebí nejlépe

minimálně 3 osoby, přičemž po aktivaci záchranného řetězce, by úvodem měla jedna osoba

provádět nepřímou srdeční masáž, další člen týmu zajistit dýchací cesty a umělou plicní

ventilaci AMBU-vakem a třetí se postará o střídání s členy týmu, ředění a aplikaci léků,

atd. S ohledem na věcné a přístrojové zabezpečení by bylo nanejvýš vhodné, aby byl každý

člen týmu na konkrétním pracovišti seznámen s vybavením resuscitačního vozíku,

tj. pomůcky, přístroje, léky, apod. Zvláštní důraz by měl být kladen na jejich znalost

a způsob jejich správného použití, společně se souvisejícími aspekty.
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 6 Závěr

Cílem diplomové práce bylo obsáhnout problematiku poskytování KPCR

u dospělého pacienta se zaměřením na úlohu NLZP, jakožto klíčového činitele v zajištění

ošetřovatelské péče. Role ošetřovatelského personálu v sobě skýtá obrovský potenciál,

neboť zpravidla tráví s pacientem nejvíce času, čímž získává přehled o individuálních

reakcích pacienta jak na samotnou nemoc, tak na terapeutické intervence. Tvoří tak pojítko

mezi individualitou pacienta a nastaveným léčebným plánem. Tyto zkušenosti se mohou

později stát nedocenitelné při případné náhlé změně zdravotního stavu. Zdravotník, z řad

NLZP, tak bývá obvykle prvním, kdo změnu stavu registruje a stává se tím prvním

článkem záchranného řetězce.

Předmětem práce se tak stalo v teoretické části poukázat a patřičně zdůraznit roli

NLZP společně s jeho úlohou a kompetencemi v rámci poskytování KPCR. Následně

v navazující empirické časti zjišťuji míru hlavních praktických determinantů, jež považuji

za pilíře určující náležité odborné poskytnutí KPCR. Zjištěné poznatky jsou náležitě

diferencovány dle předem stanovených cílů a hypotéz a posléze vedou ke strategickému

vymezení doporučení pro praxi. Návrh je koncipován jak do obecných doporučení,

tak i do konkrétního metodického postupu, který by posloužil k odstranění zjištěných

nedostatků. Resumé výzkumného šetření společně s návrhem řešení byl adresně předán

náměstkům ředitele pro nelékařské zdravotnické profese.

V současné době, kdy exponenciálně stoupá incidence kardiovaskulárních

onemocnění a trendem je negativní demografická situace se stárnoucí populací, nemůžeme

nikdy vyloučit okolnosti, které si vyžádají KPCR. Riziko vzniku kardiorespiračního

selhání nesmí být podceňováno zejména ve zdravotnickém zařízení, kde na to musí být

připravena všechna pracoviště. Osobním cílem bylo všeobecně pozvednout sebevědomí

a kompetentnost zdravotnických pracovníků, aby si uvědomili svou jedinečnou roli, jež jim

náleží a poukázat na nedostatky spolu s jejich řešením, neboť:

„Bonum aegroti suprema lex“

(Hippokrates)
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