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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a odpovídající
počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska, cíle,
výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní
výsledky a jejich implikace)?

 Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený
rozsah?

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení

(0 bodů)
 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s

cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky (1-2
body)

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny
položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš

dlouhý, je matoucí (3-4 body)
 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn

obsahující všechny klíčové informace (5 bodů)
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Abstrakt
V abstraktu postrádám zařazení získaných výsledků a závěrů.

Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
 Je zdůvodnění práce logické?
 Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?
 Je použitá literatura řádně

citována?
 Je použitá argumentace

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše
chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference

na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4 body)
 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu

byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.
Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom
nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně

referováno (5-10 bodů)
 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně
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prezentována standardním
způsobem?

 Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis
základních pramenů nebo teoretického rámce je na
standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních

autorů (11-15 bodů)
 Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce

jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ
je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v
práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický
přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím
způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze
v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní

a pro obor přínosná (16-20 bodů)

Odůvodnění a rešerše odborné literatury
Autorka použila 46 literárních zdrojů, z nichž je 9 zahraničních, a jsou citovány dle platné citační normy APA.
Autorka v textu velmi hezky pracuje s citovanou literaturou a celý text vhodně propojuje vlastním
komentářem.
V kapitole Úvod není uvedena vlastní motivace autorky k volbě tématu a ani hlavní cíl diplomové práce.

Použité metody a logika struktury
práce

 Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

 Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku,
tvorba, zpracování a analýza
dat)?

 Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně
popsány, umožňuje popis
replikaci?

 Byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

 Má práce logickou strukturu?

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru
nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody

neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4 body)
 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na

dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým

metodám a postupům (5-10 bodů)
 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody

a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné

vědecké praxi (11-15 bodů)
 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a

postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné

(16-20 bodů)
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Použité metody a logika struktury práce
Autorka v diplomové práci stanovila čtyři cíle (Zjistit způsob průběžného vzdělávání NLZP v dané problematice
poskytování rozšířené neodkladné KPCR; Zjistit úroveň personálního zajištění v případě nutnosti zahájit
okamžitě KPCR; Zjistit míru materiálního a technického vybavení pro poskytnutí KPCR; Ověřit teoretickou
průpravu NLZP v otázkách) a 4 hypotézy, které byly ověřeny statistickými metodami (Chí-kvadrát, T-test).
Pro kvantitativní výzkumné šetření byl jako technika vhodně zvolen anonymní dotazník vlastní konstrukce
na podkladě předem stanovených cílů a hypotéz. Dotazník autorka distribuovala ve Všeobecné fakultní
nemocnice v Praze a v Ústřední vojenské nemocnici – Vojenské fakultní nemocnici do ambulancí, na
standardní oddělení, emergency, JIP interního i chirurgického typu na ARO. Výzkumného šetření se zúčastnilo
163 (100 %) NLZP.

Zpracování tématu a interpretace
získaných poznatků

 Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i slabé
stránky práce?

 Jsou závěry korektní?
 Byly vzaty v úvahu alternativní

vysvětlení?
 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací

nebo s interpretací výsledků (0-8 bodů)
 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně

konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních

slabých a silných stránek (9-16 bodů)
 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně

prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace
výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných

poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23 bodů)
 Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně

a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je
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výzkumu?
 Jsou učiněna doporučení pro

další výzkum nebo opatření?

provedena s kritickým zohledněním možných
alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.
Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a
zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových
technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající

doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30
bodů)

Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků
Zjištěná data byla přehledně zpracována do četnostních tabulek a grafů a náležitě komentována.
Samostatná kapitola je věnována hodnocení cílů a ověření hypotéz.
V kapitole Diskuse komentuje získaná data. Pro přehlednost a úplnost bych uvítala podrobněji zpracovanou
tuto kapitolu zaměřenou na podrobnější polemizování, diskutování nad zjištěnými výsledky ve srovnání
s jinými, podobnými šetřeními a s dostupnou literaturou a trendy z praxe.
Vhodně je uvedeno doporučení pro praxi. Cíle práce byly splněny.
Diplomová práce obsahuje 6 příloh, které korespondují s jejím obsahem.

Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické
otázky?

 Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou

respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2
body)

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního

charakteru (3-5 bodů)
 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a

ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8 bodů)
 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana

osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.

Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-
10 bodů)
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Etické aspekty práce
Výzkumné šetření bylo anonymní. Bohužel v diplomové práci nejsou přiloženy souhlasy uvedených

zdravotnických zařízení.
Odborný a společenský přínos a
celková úroveň práce

 Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

 Je práce přínosná z hlediska
oboru?

 Obsahuje práce všechny
klíčové části?

 Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?
 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky
aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na
odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána,
např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá

rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3
body)

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně
aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je
z hlediska obsahového i formálního bez zásadních

pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7
bodů)

 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a
praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na
velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy

všechny zásady logické i formální strukturace textu (8-11
bodů)

 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro
rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni

(12-15 bodů)
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Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce
Diplomová práce pojednává o aktuální problematice KPR ve zdravotnickém zařízení, kde se obecně
předpokládají kvalitní znalosti a dovednosti všech zdravotníků.
Práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům pro psaní závěrečných prací.
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Struktura teoretické části práce je logicky členěna do kapitol a podkapitol, které respektují zvolené téma
a vhodně na sebe navazují. Patrná je provázanost teoretické a empirické části práce.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupněm: Výborně (91 bodů)

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:
V teoretické části autorka zpracovává anatomii a fyziologii srdce, historii KPCR, zásady pro
poskytování neodkladné KPCR, náhlé selhání základních životních funkcí a poresuscitační
péči.
Technikou sběru dat pro kvantitativní výzkumné šetření byl vhodně zvolen anonymní
dotazník, který byl autorkou distribuován do dvou zdravotnických zařízení. Získaná data jsou
prezentována v přehledných tabulkách a grafech. Velkou pozornost si zaslouží kapitola
hodnocení cílů a ověření hypotéz, která je kvalitně zpracovaná. Diplomové práci by se dala
vytknout kapitole Diskuse, kde postrádám podrobnější konfrontaci vlastních zjištěných dat
s podobnými šetřeními, dostupnou literaturou a současnými trendy.
Diplomová práce je velmi hezky psaná. Autorka používá neobvyklá větná spojení a termíny,
které dělají práci opravdu čtivou.
Autorka pracovala samostatně.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:
1. Jak si vysvětlujete, že na jednotlivé otázky Vám většinou respondenti z JIP interního typu
odpovídají v největším počtu správně (např. položka č. 29, 30, atd.)?

2. S jakými překážkami jste se setkala při samotné distribuci dotazníků a jejich následném
sběru?

Praha, 20. 5. 2014
Místo a datum vypracování posudku Podpis vedoucího práce

1 V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.